
 
 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

1/1 

 

Vážení spoluobčané, 

v pondělí 15. listopadu 2021 schválilo zastupitelstvo městyse Častolovice Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, 
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Co z toho pro Vás plyne a jak se Vás 
to týká? Tady a níže v tabulce je souhrn nejdůležitějších informací: 

- svoz směsného komunálního odpadu bude i po 1. 1. 2022 nadále zajišťovat společnost Marius Pedersen, 
svoz bude prováděn opět ve čtvrtek, ve vybraných částech, jako dosud v úterý, 

- nádoby na odpad (popelnice) o objemech 120 l a 240 l bude nadále třeba mít označené příslušnou barevnou 
známkou, 

- nově bude třeba, aby plátce poplatku (vlastník nemovitosti) vyplnil formulář „Ohlášení plátce poplatku“, který 
jste obdrželi s tímto dopisem, 

- pokud bydlíte v bytovém domě a máte zřízeno společenství vlastníků jednotek (SVJ), tak formulář vyplňuje 
předseda SVJ, 

- v případě spoluvlastnictví si zvolíte jednoho zástupce, který vyplní formulář, 

- správně vyplněný formulář dle vzoru (viz příloha) bude třeba doručit na Úřad městyse Častolovice osobně 
v úředních hodinách nebo elektronicky (elektronický podpis) a to v termínu do 22. 12. 2021, 

- proti odevzdanému formuláři obdrží plátce osobně do konce roku 2021 na Úřadu městyse známku s barevným 
označením dle zvolené četnosti svozu a objemu sběrné nádoby, 

- dle výše uvedené obecně závazné vyhlášky má každý plátce možnost v průběhu kalendářního roku provádět 
změnu četnosti svozu i objemu sběrné nádoby a to vždy na následující měsíc po nahlášené změně, 

- poplatek se platí 2x ročně, na konci pololetí příslušného kalendářního roku (poprvé to bude po 30. 6. 2022) 
obdrží každý plátce výzvu k úhradě příslušné částky za svoz směsného komunálního odpadu za skončené pololetí 
s termínem platby a variabilním symbolem, poplatek bude možné hradit převodem, v hotovosti nebo kartou na 
pokladně ÚM, 

- informaci o finanční částce, kterou bude plátce za příslušné pololetí hradit, lze snadno získat z přiložené tabulky 

- minimální množství odpadu na nemovitost je 60 l/měsíc a to i v případě, že si neobjednáte žádný svoz, 

Obecně závaznou vyhlášku naleznete na úředních deskách městyse Častolovice, pro další informace nás můžete 
kontaktovat na telefonních číslech: 494 323 911, 773 072 119 (paní Hojná), 778 546 821 (paní Ehlová), 
773 758 212 (paní Voborníková) nebo na e-mailu e-podatelna@ou-castolovice.cz. 

Výpočet poplatku za komunální odpad z nemovité věci dle objednaného objemu 
 

Četnost svozu Velikost nádoby Odpad za měsíc Odpad za 6 
měsíců 

Poplatek za 6 měsíců 

1x týdně 

  120 l 

   520 l  3 120 l  2 340 Kč 

1x za 14 dní    260 l  1 560 l  1 170 Kč 

1x 4 týdny    130 l    780 l    585 Kč 

1x týdně 

  240 l 

 1 040 l  6 240 l  4 680 Kč 

1x za 14 dní    520 l  3 120 l  2 340 Kč 

1x 4 týdny    260 l  1 560 l  1 170 Kč 

1x týdně 

1 100 l 

 4 767 l 28 600 l 21 450 Kč 

1x za 14 dní  2 383 l 14 300 l 10 725 Kč 

1x 4 týdny  1 192 l  7 150 l  5 363 Kč 

Minimální množství   60 l 360 l    270 Kč 
 

Pozn.: 6 měsíců = 26 týdnů.  
Výpočet: Počet nádob * objem nádoby * počet svozů za období * 0,75 = poplatek 

Bc. Miloš Tichý – místostarosta 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

